
REGISTRO GENERALE N. 552 del 08/05/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 552 del 08/05/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 75 del 11/05/2020 

PROPOSTA N. 660 del 08/05/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione fatture emesse dalla ditta Gala spa in data 09/04/2020 con scadenza 14/05/2020 e  

riferite a periodi pregressi (2014/2015). 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n. 8 del 29.05.2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del Settore 2° 

“Finanze e Tributi”; 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 
VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 

gestione della fase di liquidazione della spesa;  
 

Viste: 

le fatture emesse dalla ditta Gala spa in data 09/04/2020 con scadenza 14/05/2020 di cui vengono allegate le 

relative note riepilogative iva e capitoli, registrate ai n. P.N. da 757 a 761; 

 

Preso atto che le stesse si riferiscono al 2015 -2014; 
 

Accertato che la delibera 569_2018, innovando rispetto al precedente orientamento, ha disposto 
l'esclusione delle pubbliche amministrazioni dal novero dei soggetti destinatari della norma 
agevolativa della prescrizione breve; 

 

 Dato atto di aver detratto dalla fattura n. E000005649 del 09/04/2020, le seguenti note credito:  

doc. n. E000005687 e doc. n. E000005529; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 552 del 08/05/2020 

Ritenuto di dover procedere al pagamento di tutte le fatture di cui sopra , registrate ai n. P.N. da 

757 a 761, per un totale di € 14,14; 
 
DATO ATTO CHE IL C.I.G. E' IL SEGUENTE: 564645413F 
 
VISTA la regolarità del DURC INAIL_ 20212742 del 05/02/2020 con scadenza il 04.06.2020; 
 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

- di approvare e liquidare le fatture indicate nell’allegato 1, relative alle spese sostenute per fornitura 

di energia elettrica per utenze comunali (conguagli 2014 e 2015) da parte della ditta GALA SpA per 

un totale di € 14,14 comprensivo di IVA soggetta all’art. 17 – ter del DPR n. 633/1972, così ripartita: 

€ 0,00 a titolo di IVA commerciale/detraibile ed € 2,55 a titolo di IVA istituzionale/indetraibile, 

come specificato dettagliatamente nel report allegato alla presente; 

 

- di liquidare alla ditta GALA SpA l’importo € 11,59 pari al totale imponibile fatturato, mediante 

pagamento tramite bonifico bancario; 

 

- di dare atto che la spesa complessiva di per € 14,14 risulta imputata ai rispettivi capitoli del bilancio 

a fianco della spesa indicato nel prospetto allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale; 

 

- Di dare atto che il pagamento verrà effettuato tramite bonifico bancario delle relative fatture in 

favore di GALA S.P.A. - VIA SAVOIA, 43/47 - 00198 ROMA RM - Codice Fiscale: - Partita 

IVA: 06832931007 sul CC ---OMISSIS-- BANCA INTESA SANPAOLO SPA Agenzia 

CARIPLO - MILANO SEDE cod. IBAN ------------------------OMISSIS------------------ 
 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita 

sezione dedicata alla “Trasparenza Amministrativa” ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 660 del 08/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  NERONE FABRIZIO in data 

11/05/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 660 del 08/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 552 del 08/05/2020 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1316 10319 1 03 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 1,54 

2020 1316 10320 1 10 05 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 2,49 

2020 1316 10321 1 03 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 10,11 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 1139 1 10319 --------- OMISSIS --------- 1,54 

2020 1140 1 10320 --------- OMISSIS --------- 2,49 

2020 1141 1 10321 --------- OMISSIS --------- 10,11 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

08/05/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 819 

Il 19/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 552 del 08/05/2020 con oggetto: 

Liquidazione fatture emesse dalla ditta Gala spa in data 09/04/2020 con scadenza 14/05/2020 e  riferite 

a periodi pregressi (2014/2015). 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 19/05/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


